泉州师范学院法律事务办公室关于实施

“青少年学生‘宪法小卫士’2019年

行动计划”的通知

各相关单位、各二级学院：

根据《教育部办公厅关于举办第四届全国学生“学宪法 讲宪法”活动的通知》《福建省教育厅办公室关于开展第四届全省学生“学宪法讲宪法”活动的通知》要求，现就我校组织实施“青少年学生‘宪法小卫士’2019年行动计划”（以下简称“行动计划”）有关事项通知如下。
认真组织部署

教育部全国青少年普法网近期发布了《关于实施“宪法小卫士”2019年行动计划的通知》，各相关单位、各二级学院要高度重视，加强统筹协调，结合实际研究制订具体实施方案，广泛动员学生参与“行动计划”，确保活动取得实效。校法律事务办将对各二级学院“行动计划”实施情况进行书面通报。我校“行动计划”实施情况将作为2019年第四届全省学生“学宪法讲宪法”活动的重要评价依据和“七五”普法考核的重要评价指标。
提高思想认识

各二级学院要健全工作机制，切实扩大活动参与面，重在普及、重在参与，组织学生有效开展宪法学习，确保宪法教育全覆盖。
三、具体工作要求

1.教育部全国青少年普法网（http://qspfw.moe.gov.cn，以下简称普法网）已在第四届全国学生“学宪法 讲宪法”活动专题页面与微信小程序“青少年普法”中发布《行动计划学习实践目标与任务》，测评已于2019年9月1日在普法网正式启动，将于2019年11月30日结束。
2.各二级学院要指定专人负责，学懂弄通“行动计划”目标任务，在学生学习过程中提供必要指导。请各相关单位先在普法网注册管理员账户并为学生批量生成账号，再组织学生参与活动（详细注册流程见青少年普法网注册页面）。
3.各二级学院组织青少年学生逐项完成相应学段的学习实践目标与任务。完成任务后的学生可以通过微信小程序登录普法网账号，进行撰写心得体会、上传实践活动照片、打卡、测评等操作。普法网将对学生上传的文字、图片等内容进行审核，择优在网站专题页面和微信小程序中向全国学校推送，作为先进案例供各地学校参考。
    4.各相关单位、各二级学院“行动计划”专项负责人名单及联系方式请于2019年10月25前报送校法律事务办公室（行政楼811），电子版发到2302@qztc.edu.cn。
                       泉州师范学院法律事务办公室
                           2019年10月18日